第8回　日本脳神経看護研究学会東北地方部会
事前参加登録のご案内
日本脳神経看護研究学会東北地方部会
　部会長　　佐々木　美和子
拝啓
　盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと、心よりお慶び申し上げます。
　昨年度の日本脳神経看護研究学会東北地方部会は、新型コロナウイルス感染症の影響により開催を断念いたしました。今年度こそ、感染対策に十分に留意し臨床の看護を共有する機会を作りたいという思いから、今回は対面形式で開催することといたしました。テーマを「クモ膜下出血　脳血管攣縮期看護の今」といたしまして、現在取り組まれている看護を共有することで、互いの知識の向上に貢献できればと考えております。ぜひ、晩秋の秋田にお越しいただき、看護の質の向上と仲間づくりができれば幸いです。
　敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
日　時：令和5年11月11日(土)　11：00～15：30
場　所：秋田県立循環器・脳脊髄センター講堂
内　容：①基調講演　「クモ膜下出血　脳血管攣縮期の治療の今」
　　　　　　　　　講師：秋田県立循環器・脳脊髄センター　副病院長　師井　淳太先生
　　　　　　②情報提供「脳卒中治療ガイドライン改定のポイント（Web配信）
　　　　　　　　　座長：清水　宏明先生（秋田大学大学院医学系研究科脳神経外科学講座　教授）
　　　　　　　　　講師：堀江　信貴先生（広島大学大学院医学系研究科脳神経外科学　教授）
　　　　　　③事例報告（東北4施設の看護実践）詳細は開催要項をご覧ください。
【事前参加登録】
　　・令和5年10月31日までに、ポスターQRコードよりご登録ください。
　　・事例報告を行うためには日本脳神経看護研究学会への入会に加えて、第８回東北地方部会への
事前参加登録が必要です。
　  ・参加費：会員は無料、非会員は現地で2000円を徴取いたします。
　　・参加者全員にお弁当を準備いたします。
　　※会場の都合上、定員を70名とさせていただきます。ご了承ください。
お問い合わせ先
　　　　　　　　日本脳神経看護研究学会東北地方部会　　第8回研究発表会事務局
　　　　　　　　秋田県立循環器・脳脊髄センター　　看護部　　佐々木　美和子
　　　　　　　　tohoku-nk07@akita-hos.or.jp     TEL：018-833-0115

＊日本脳神経看護研究学会ホームページ【東北地方部会ご案内】にも掲載します。